6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Abril de 2021.

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 001/2021
Órgão/Entidade: SEC. MUNIC. DE
OBRAS / PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS-ES
Processo Nº: 006.327/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
NA AVENIDA INDUSTRIAL
STERWERSSON BIGOSSI DE
OLIVEIRA, RUA PROJETA 01 E
RUA PROJETADA 02, VIAS DE
ACESSO AO POLO INDUSTRIAL DO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Abertura da sessão pública:
06/05/2021 às 09H00
Local de realização da sessão
pública: Setor de Licitações e
Contratos da PMSM, sito na Rua
Alberto Sartório, nº 404 - Bairro
Carapina - São Mateus - ES
O edital está disponível no endereço
www.saomateus.es.gov.br no link
Licitações.
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
Cód. CidadES Contratações:
2021.067E0600006.01.0002

São Mateus-ES, 05/04/2021.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 659789

Vargem Alta

AVISO DE ALTERAÇÃO DE
DATA DE REABERTURA

DO PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇO

Nº010/2021
O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio de sua Pregoeira,
torna público a ALTERAÇÃO DA
DATA DE ABERTURA do Pregão
Presencial para Registro de Preço
nº 010/2021, tendo por objeto
AQUISIÇÃO DE CIMENTO, para
atender as necessidades da fábrica
de manilhas e demais necessidades
da Secretaria Municipal de Obras,
Serviços Urbanos e Interior, uma
vez que constou dois processos
licitatórios no mesmo horário.
Desta forma a reabertura passa
a ser dia 16/04/2021 às
12:00h. Mantém-se as demais
disposições. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1900 ou pelo e-mail
licitacao.vargemalta@gmail.com

Vargem Alta/ES,
05 de abril de 2021.
Sâmela N. Gomes

Pregoeira
Protocolo 659582

AVISO DE CONTINUIDADE
TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio do Presidente da CPL,
torna público que, transcorrido
o prazo para interposição de
recurso administrativo quanto à

decisão da CPL referente a TP Nº
002/2021, e em face à inércia das
licitantes quanto à interposição de
recurso, fica designada a data de
13/04/2021, às 13:00h para
continuidade do certame, com a
abertura dos envelopes contendo
as propostas comerciais. Escla-
recimentos no mesmo endereço,
pelos telefones (28) 3528-1900/
99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com.
ID: 2021.071E0700001.01.0009

Vargem Alta/ES, 05/04/2021

João Ricardo C da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 659590

REABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2021
O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
CPL, torna pública a reabertura
do Chamamento Público Nº
001/2021, uma vez que, por
ocasião da abertura, não acudiram
interessados, sendo o mesmo
considerado deserto.
DATA DA REABERTURA:
13/04/2021 às 15:00h.
OBJETO - CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS QUE SEJAM
DETENTORAS DE PELO MENOS
01 (UM) IMÓVEL NO MUNICÍPIO
DE VARGEM ALTA, OBJETIVANDO
POSSÍVEL LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARA SERVIR DE BASE DES-
CENTRALIZADA DO SERVIÇO
DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA (SAMU).
O Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelos telefones
(28)3528-1946/ 99968-8191 ou
pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com
ID: 2021.071E0500001.18.0001

Vargem Alta - ES, 05/04/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 659593

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 015/2021

DATA DA ABERTURA:
20/04/2021 às 13:00h.
OBJETO - ALUGUEL DE VEICULO
DE CARGA, TIPO CAMINHAO DE
CARROCERIA ABERTA COM CABINE
SUPLEMENTAR, COM MOTORISTA,
para manutenção das atividades
da Secretaria de Cultura, Turismo
e Esportes. O Edital poderá ser
retirado no site www.vargemalta.
es.gov.br. Demais informações
pelo telefone (28) 99942-6643, em
05/04/2021.
ID: 2021.071E0700001.01.0017

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 659626

CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2021
REABERTURA

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
CPL, torna pública a reabertura da

Chamada Pública Nº 001/2021 para
os itens 04, 08, 14 e 15, uma vez
que, por ocasião da abertura, não
acudiram interessados, sendo os
mesmos considerados desertos.
DATA DA REABERTURA:
19/03/2021 às 13:00h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
DESTINADO AO ATENDIMENTO
DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
PARA OS MESES DE FEVEREIRO A
JULHO DO ANO CORRENTE.
O Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
(28) 3528-1946/ 99968-8191
ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com
ID: 2021.071E0700001.18.0001

Vargem Alta - ES, 05/04/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 659722

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 034/2021
Código CidadES:

2021.073E0500002.02.0019
O Município de Viana/ES, por
meio da Secretaria Municipal de
Saúde, através de sua Pregoeira,
TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico
nº 034/2021, objetivando o
REGISTRO DE MENOR PREÇO
ATRAVÉS DE ATA PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO
BÁSICA (HIPERTENSIVOS),
PACTUADOS NA RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS - REMUME,
DESTINADOS A ATENDER AOS
USUÁRIOS DO MUNICÍPIO DE
VIANA/ES.
Limite de acolhimento e abertura
das propostas: 04/05/2021 às
08h.
Inicio da disputa: 04/05/2021 às
10h.
Informações: Edital disponível
nos sites www.licitacoes-e.com.
br e www.viana.es.gov.br. Tel.:
(27) 2124-6731 de 09h às 18h
ou pelo e-mail: licitacao@viana.
es.gov.br.
Viana/ES, 31 de março de 2021.

Georgea Passos
Pregoeira

Protocolo 659698

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE REABERTURA DE

PRAZOS
PREGÃO ELETRÔNICO

039/2021
O Município de Vitória torna
público que a licitação em
referência, PROCESSO Nº
4533275/2020, ID (CIDADES):

2021.077E0500001.01.0031, que
tem como objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS (dipirona
sódica, solução de ringer simples,
bicarbonato de sódio, metronidazol
e furosemida), que encontrava-
-se suspensa, teve seus prazos
reabertos conforme datas e horários
abaixo. As empresas poderão
apresentar novas propostas, retirar
ou modificar as já existentes. O
edital com as novas datas estará
disponível nos sites: portalde-
compras.vitoria.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Abertura
das propostas: às 10h00min.
do dia 20/04/2021; Início da
sessão de disputa: às 14h00min.
do dia 20/04/2021. Dotação:
10.303.0006.2.0035; Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.09; Fonte:
Recursos Próprio, Estadual e
Federal. Informações: Telefax:
(27) 3132.5026.

Vitória-ES, 05 de abril de 2021.
Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo 659820

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE REABERTURA DE

PRAZOS
PREGÃO ELETRÔNICO

044/2021
O Município de Vitória torna
público que a licitação em
referência, PROCESSO Nº
4523582/2020, ID (CIDADES):
2021.077E0500001.01.0032, que
tem como objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS (hypericum
perforatum, ginkgo biloba e
maytenus ilicifolia), que encontra-
va-se suspensa, teve seus prazos
reabertos conforme datas e horários
abaixo. As empresas poderão
apresentar novas propostas, retirar
ou modificar as já existentes. O
edital com as novas datas estará
disponível nos sites: portalde-
compras.vitoria.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Abertura
das propostas: às 08h00min.
do dia 20/04/2021; Início da
sessão de disputa: às 10h00min.
do dia 20/04/2021. Dotação:
10.303.0006.2.0035; Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.09; Fonte:
Recursos Próprio, Estadual e
Federal. Informações: Telefax:
(27) 3132.5026.

Vitória-ES, 05 de abril de 2021.
Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo 659822

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE REABERTURA DE

PRAZOS
PREGÃO ELETRÔNICO

052/2021
O Município de Vitória torna público
que a licitação em referência,
PROCESSO Nº 4579159/2020,
que tem como objeto a REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS (codeína/fosfato,
amitriptilina/cloridrato, heparina
sódica, nitroprusseto de sódio e
midazolam), teve seus prazos
reabertos conforme datas e horários
abaixo. Justificativa: Considerando

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-05T22:35:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial